
 
ESTADO DE GOIÁS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE GOIÁS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO  
EDITAL Nº 02/2026 

 
 
 
 
 

EDITAL Nº 002/2026  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO PESSOAL POR 

TEMPO DETERMINADO PARA PROVIMENTO AO CARGO NO QUADRO  

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE  

CACHOEIRA DE GOIÁS/GO 
 

DECRETO Nº 249/2026        

De 09 de fevereiro de 2026 

 

Dispõe sobre a homologação do RESULTADO FINAL do 

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal 

por Tempo Determinado para Provimento ao Cargo 

Professor Pedagogo no Quadro da Secretaria Municipal de 

Educação de Cachoeira de Goiás/GO, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito de Cachoeira de Goiás, Michael Pereira dos Santos no uso de suas atribuições legais, tendo em 

vista o atendimento de necessidade temporária de excepcional interesse público,  

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para fins de seleção de pessoal, 

destinado a contratação de Professor Pedagogo, cujos critérios foram regidos pelas normas constantes no Edital 

Nº 002/2026.  

CONSIDERANDO a LEI Nº 822, DE 21 DE JANEIRO DE 2025, que “Dispõe sobre a contratação por 

tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos do 

inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, e dá outras providências” 

CONSIDERANDO que o referido certame se destina à contratação temporária de Professor 

Pedagogo, em caráter excepcional, para atender às demandas da Educação Infantil, do Ensino 

Fundamental I (1º ao 5º ano) e da função de Professor de Apoio, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação Pessoal por Tempo Determinado para Provimento ao Cargo Professor de Pedagogo no 

Quadro da Secretaria Municipal de Educação de Cachoeira de Goiás/GO, regido pelo Edital 

Nº002/2026 e conforme relação de aprovados publicada nos meios oficiais do Município de 

Cachoeira de Goiás. 

Parágrafo Único: Em anexo a este Decreto, constará a lista dos candidatos aprovados no Processo 

Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Tempo Determinado para Provimento ao 



 
ESTADO DE GOIÁS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE GOIÁS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO  
EDITAL Nº 02/2026 

 
 
 
 
 

Cargo Professor de Pedagogo no Quadro da Secretaria Municipal de Educação de Cachoeira de 

Goiás/GO para o cargo de Professor de Educação Básica  

Art. 2º Fica declarada a inexistência de candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação Pessoal por Tempo Determinado para Provimento ao Cargo no Quadro da Secretaria 

Municipal de Educação de Cachoeira de Goiás/GO, Edital nº 002/2026 do Município de Cachoeira 

de Goiás para as vagas reservadas às pessoas com deficiência. 

Art. 3º Em razão do disposto no artigo anterior, não haverá chamamento ou convocação para 

provimento de vagas destinadas a pessoas com deficiência no referido certame. 

Art. 4º Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cachoeira de Goiás, aos  09 (nove) dias do mês de fevereiro de 2026. 

 

 

Michael Pereira dos Santos 

Prefeito de Cachoeira de Goiás 

 

 

 

 

 

Certifico que o presente Decreto foi 
publicado no PLACAR de avisos da 
Prefeitura de Cachoeira de Goiás em 
09/02/2026. 

 
_____________________________ 

Michael Pereira dos Santos  
Prefeito 

 


	EDITAL Nº 002/2026
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO PARA PROVIMENTO AO CARGO NO QUADRO
	DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
	CACHOEIRA DE GOIÁS/GO
	Dispõe sobre a homologação do RESULTADO FINAL do
	Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Tempo Determinado para Provimento ao Cargo Professor Pedagogo no Quadro da Secretaria Municipal de Educação de Cachoeira de Goiás/GO, e dá outras providências.

		2026-02-09T14:21:52-0300
	MICHAEL PEREIRA DOS SANTOS:02614376159


		2026-02-09T14:22:13-0300
	MICHAEL PEREIRA DOS SANTOS:02614376159




